证券代码: 000736 证券简称: 中交地产 公告编号: 2023-050

债券代码: 149610 债券简称: 21 中交债

债券代码: 148208 债券简称: 23 中交 01

债券代码: 148235 债券简称: 23 中交 02

债券代码: 148385 债券简称: 23 中交 04

债券代码: 148551 债券简称: 23 中交 06

中交地产股份有限公司 关于向关联方借款进展的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、向关联方借款进展情况概述

中交地产股份有限公司(以下简称"公司")于2024年1月23日召开第九届董事会第三十三次会议、于2024年2月8日召开2024年第二次临时股东大会审议通过《关于向关联方申请借款额度的议案》,同意公司向控股股东中交房地产集团有限公司(以下简称"地产集团")在2024年度内新增借款额度(签订借款合同金额)不超过100亿元人民币,借款年利率不超过7.5%。

上述事项公司已于2024年1月24日、2024年2月9日在《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》、《证券时报》上披露,公告编号2024-007。

近期根据经营需要,公司向地产集团借款 4 亿元人民币,借款期限 1 个月,借款年利率为 7%,本次借款前,公司已使用向地产集团借款额度为 0 亿元,本次借款后,公司已使用向地产集团借款额度为 4 亿元。本次向关联方借款的金额及利率均未超过股东大会审议通过的额度,不需提交公司董事会、股东大会审议,不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组,不构成重组上市。

二、关联方基本情况

名称:中交房地产集团有限公司

法定代表人: 李永前

注册资本: 500,000 万元人民币

成立时间: 2015年3月24日

注册地址:北京市西城区德外大街5号2号楼八-九层

经营范围:房地产开发;物业管理;建设工程项目管理;销售自行开发的商品房;出租商业用房;出租办公用房;项目投资;投资管理;资产管理;投资咨询。(市场主体依法自主选择经营项目,开展经营活动,依法须经批准的项目,经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动;不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动)。

股东:中国交通建设集团有限公司,持有地产集团 100%股权。

实际控制人: 国务院国有资产监督管理委员会。

与公司的关联关系:地产集团是公司控股股东。

地产集团不是失信被执行人,主营业务发展正常,最近一个会计 年度经审计主要财务指标如下:

(单位:万元)

项目	总资产	净资产	营业收入	净利润
2023年12月末/2023年1-12月	68,888,139	13,389,275	16,834,461	342,374

三、借款合同主要内容

出借方:中交房地产集团有限公司

借款人: 中交地产股份有限公司

借款金额与期限:借款金额4亿元人民币,借款期限1个月,借款起始日自资金实际到位时间为准。

借款用途: 用于公司补充生产经营所需资金。

借款利率: 年利率 7%。

四、关联交易的定价政策及定价依据

公司多方考察银行贷款、信托等融资方式,在多方比较融资方式 及成本之后,参考市场情况及地产集团取得资金的成本,本次向地产集团借款年利率属于合理范围,未超过公司股东大会审议通过的额度。

五、关联交易的目的和影响

本次向关联方借款有利于保障公司经营发展中对资金的需求,保证公司房地产主营业务持续健康发展,体现了关联方对公司主营业务发展的支持。

六、当年年初至披露日与该关联人累计发生的各类关联交易金 额 公司控股子公司因公开招标确定中国交通建设集团有限公司下属公司(以下统称"关联方")为建设工程中标单位,中标金额合计26,798.38万元;预计2024年与关联方发生日常关联交易额度6,754万元;向地产集团借款4亿元。

七、备查文件

- 1、第九届董事会第三十三次会议决议。
- 2、2024年第二次临时时股东大会决议。
- 3、相关合同文本。

特此公告。

中交地产股份有限公司董事会 2024年6月13日